
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

30.06.2026 м.Полтава №7 1 0

Про внесення змін до Критеріїв, 
за якими здійснюється 
визначення підприємств,
установ, організацій такими, 
що мають важливе значення 
для галузі економіки чи 
забезпечення потреб
територіальних громад
Полтавської області в 
особливий період

Відповідно до статей 6, 39, 41 Закону України „Про місцеві державні 
адміністрації”, статті 25 Закону України „Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію”, підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється 
визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для 
функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 
особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб 
Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (у редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 2024 року № 650), 
з метою приведення у відповідність до вимог чинного законодавства власного 
нормативно-правового акта

з о б о в’ я з у ю:

1. Внести до Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств,
установ, організацій такими, що мають важливе значення для галузі економіки 
чи забезпечення потреб територіальних громад Полтавської області в особливий 
період, затверджених розпорядженням начальника Полтавської обласної 
військової адміністрації від 02 січня 2025 року № 3, зареєстрованих в Східному 
міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 03 січня 2025 року 
за № 1/785 (у редакції розпорядження начальника Полтавської обласної 
військової адміністрації від 08 вересня 2025 року № 760), зміни, виклавши 
їх у новій редакції, що додаються.
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2. Департаменту економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій 
Полтавської обласної військової адміністрації (Олена ОНУПКО) в 
установленому законодавством порядку забезпечити подання цього 
розпорядження до Сумського міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції України на державну реєстрацію та спільно з Департаментом 
інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Полтавської обласної 
військової адміністрації (Вікторія ПИЛИПЕНКО) оприлюднити його в обласній 
газеті „Село полтавське” .

3. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 
оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
начальника Полтавської обласної військової адміністрації Ірину САЛОГУБ.

Начальник обласної 
військової адміністрації



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника 
Полтавської обласної 
військової адміністрації

02 січня 2025 року № З

(у редакції розпорядження 
начальника Полтавської обласної 
військової адміністрації 
від 30 червня 2026 року № 710)

Критерії,
за якими здійснюється визначення підприємств, установ, організацій 

такими, що мають важливе значення для галузі економіки чи забезпечення 
потреб територіальних громад Полтавської області в особливий період

1. Визначення підприємств, установ, організацій для підприємств, установ, 
організацій, які розташовані на території Полтавської області (далі -  заявник), 
такими, що мають важливе значення для галузі економіки чи забезпечення 
потреб територіальних громад Полтавської області в особливий період, 
здійснюється за такими критеріями:

1) заявник здійснює основний вид діяльності у сфері добувної 
промисловості та розроблення кар’єрів або переробної промисловості, або 
оптової та роздрібної торгівлі, або ремонту автотранспортних засобів і 
мотоциклів (секції В, С та в  класифікатора видів економічної діяльності (КВЕД) 
Національного класифікатора України класифікації видів економічної діяльності 
ДК 009:2010, затвердженого наказом Державного комітету України з питань 
технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457 
(далі -  КВЕД-2010)) та має не менше 20 застрахованих осіб, яким нараховано 
заробітну плату та які працюють не менше трьох останніх календарних місяців.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  
підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до 
законодавства не пізніше ніж за 30 календарних днів на день подання, що містить 
відомості про основний вид діяльності згідно з КВЕД-2010, у сфері добувної 
промисловості і розроблення кар’єрів, переробної промисловості, оптової та 
роздрібної торгівлі, ремонту автотранспортних засобів і мотоциклів (секції В, С 
та Є КВЕД-2010);

належним чином засвідчена копія Податкового розрахунку сум доходу, 
нарахованого (сплаченого) на користь платників податків -  фізичних осіб, і сум 
утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску за формою, 
затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 13 січня 2015 року
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№ 4, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України ЗО січня 2015 року 
за № 111/26556 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 24 січня 2025 року № 39) (далі -  Розрахунок) за три попередні податкові 
(звітні) періоди;

2) заявник здійснює основний вид діяльності у сфері:
постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря (секція О 

КВЕД-2010) та має не менше 5 застрахованих осіб (для комунальної або 
приватної форм власності), яким нараховано заробітну плату та які працюють не 
менше трьох останніх календарних місяців;

водопостачання; каналізації, поводження з відходами (секція Е КВЕД-2010) 
та має не менше 5 застрахованих осіб (для комунальної форми власності) та не 
менше 10 застрахованих осіб (для приватної форми власності), яким нараховано 
заробітну плату та які працюють не менше трьох останніх календарних місяців;

забезпечення проведення аварійно-відновлювальних робіт систем 
життєдіяльності громади та / або комплексного обслуговування об’єктів, має не 
менше 5 застрахованих осіб, яким нараховано заробітну плату та які працюють 
не менше трьох останніх календарних місяців, та належить до комунальної 
форми власності;

ремонту і технічного обслуговування ліфтів, ескалаторів та має не менше 5 
застрахованих осіб (для комунальної форми власності) та не менше 10 
застрахованих осіб (для приватної форми власності), яким нараховано заробітну 
плату та які працюють не менше трьох останніх календарних місяців;

надання ландшафтних послуг та/або функціювання ботанічних садів, 
зоопарків і природних заповідників та має не менше 5 застрахованих осіб, яким 
нараховано заробітну плату та які працюють не менше трьох останніх 
календарних місяців та належить до комунальної форми власності;

будівництва доріг і автострад (секція Р розділ 42 група 42.1 клас 42.11 
КВЕД-2010) та має не менше 5 застрахованих осіб (для комунальної форми 
власності) та не менше 10 застрахованих осіб (для приватної форми власності), 
яким нараховано заробітну плату та які працюють не менше трьох останніх 
календарних місяців;

пожежної безпеки та належить до комунальної форми власності; 
надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб з розумовими 

вадами, осіб похилого віку та осіб з інвалідністю та належить до комунальної 
форми власності;

надання інших послуг догляду із забезпеченням проживання та належить до 
комунальної форми власності;

організації поховань і надання суміжних послуг, має не менше 5 
застрахованих осіб, яким нараховано заробітну плату, які працюють не менше 
трьох останніх календарних місяців, та належить до комунальної форми 
власності.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  
підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до
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законодавства не пізніше ніж за ЗО календарних днів на день подання, що містить 
відомості про основний вид діяльності у відповідній сфері згідно з КВЕД-2010;

належним чином засвідчена копія Розрахунку за три попередні податкові 
(звітні) періоди;

належним чином засвідчена копія установчого документа заявника; 
належним чином засвідчена копія ліцензії на право провадження 

відповідної господарської діяльності та/або дозволу Державної служби України 
з питань праці на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію 
(застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, 
відповідно до сфери діяльності, згідно вимог чинного законодавства;

3) заявник здійснює основний вид економічної діяльності у сфері: 
сільського господарства, мисливства та надання пов’язаних із ними послуг 

(секція А розділ 01 КВЕД-2010):
здійснює вирощування однорічних і дворічних культур, має загальну суму 

сплачених податків, зборів, платежів до державного і місцевих бюджетів, крім 
митних платежів, та суми сплаченого єдиного внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування протягом звітного податкового року не менше 
2988 грн на один га сільськогосподарських угідь, які перебувають у власності 
та/або користуванні заявника та в обробітку від 20 га сільськогосподарських 
угідь на 1 застраховану особу, якій нараховано заробітну плату, яка працює не 
менше трьох останніх календарних місяців;

здійснює вирощування багаторічних культур, має в обробітку від 10 га та не 
менше 5 застрахованих осіб, яким нараховано заробітну плату та які працюють 
не менше трьох останніх календарних місяців;

здійснює вирощування та розведення всіх видів тварин, крім водних, має від 
100 голів умовного поголів’я та не менше 7 застрахованих осіб, яким нараховано 
заробітну плату, та які працюють не менше трьох останніх календарних місяців;

рибного господарства (секція А розділ 03 КВЕД-2010) та має не менше 7 
застрахованих осіб, яким нараховано заробітну плату та які працюють не менше 
трьох останніх календарних місяців;

складського господарства та допоміжної діяльністі у сфері транспорту 
(секція Н розділ 52 група 52.1 клас 52.10 КВЕД-2010) та має не менше 
50 застрахованих осіб, яким нараховано заробітну плату та які працюють не 
менше трьох останніх календарних місяців;

виробництва харчових продуктів та напоїв (секція С розділи 10, 11 
КВЕД-2010) та має загальну суму сплачених податків, зборів, платежів до 
державного і місцевих бюджетів, крім митних платежів, та суми сплаченого 
єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування 
протягом звітного податкового року не менше 3 млн грн.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

підтвердження площі оброблювальних угідь (у залежності від системи 
оподаткування) -  належним чином засвідчена копія податкової декларації з усіма 
додатками, у тому числі з обов’язковим поданням додатка з розрахунком 
загального мінімального податкового зобов’язання;
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належним чином засвідчена копія звіту про виробництво продукції 
тваринництва та кількість сільськогосподарських тварин (форма № 24-сг 
(місячна), затверджена наказом Державної служби статистики України 
від 08 червня 2022 року № 163), за останній звітний місяць;

належним чином засвідчені копії Розрахунку та додатку 4ДФ до Розрахунку 
за попередній податковий (звітний) рік;

витяг з інформаційно-комунікаційної системи ДПС щодо стану розрахунків 
платника з бюджетом та сплати єдиного внеску за попередній податковий 
(звітний) рік;

належним чином засвідчена копія діючого дозволу на спеціальне 
використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об’єктах 
(їх частинах) (для здійснення промислового рибальства);

витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  
підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до 
законодавства не пізніше ніж за ЗО календарних днів на день подання, що містить 
відомості про основний вид економічної діяльності згідно з КВЕД-2010 у сфері 
сільського господарства, лісового господарства та рибного господарства 
(секція А розділи 01, 03 КВЕД-2010) або у сфері переробної промисловості 
(секція Є розділи 10, 11 КВЕД-2010), або у транспорту, складського 
господарства, поштової та кур’єрської діяльності (секція Н розділ 52 група 52.1 
клас 52.10 КВЕД-2010);

4) заявник здійснює перевезення пасажирів на 10 і більше автобусних 
або тролейбусних маршрутах загального користування та/або має у власності 
12 і більше автобусів або тролейбусів, або вантажних автомобілів.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

довідка із сервісного центру Міністерства внутрішніх справ України 
про кількість автобусів / вантажних автомобілів, які знаходяться у власності 
заявника;

належним чином засвідчені копії договорів (дозволів) про організацію 
перевезення пасажирів автомобільним транспортом, укладених (наданих) 
з організатором перевезень;

5) заявник належить до комунальної форми власності та здійснює діяльність 
у сфері охорони здоров’я.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

належним чином засвідчена копія установчого документа заявника; 
витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  

підприємців та громадських формувань, сформований відповідно 
до законодавства не пізніше ніж за 30 календарних днів на день подання, що 
містить відомості про основний вид діяльності згідно з КВЕД-2010 у сфері 
охорони здоров’я (секція О розділ 84; секція Р розділ 85; секція розділ 86, 87; 
секція Я розділ 91 КВЕД-2010);
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6) заявник належить до комунальної форми власності та здійснює діяльність 
у сфері мистецтва, культури, мистецької освіти та інформаційній сфері.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

належним чином засвідчена копія установчого документа заявника; 
витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  

підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до 
законодавства не пізніше ніж за ЗО календарних днів на день подання, що містить 
відомості про основний вид діяльності згідно з КВЕД-2010 у сфері надання 
інформаційних послуг (секція І розділ 63 КВЕД-2010) або діяльність у сфері 
творчості, мистецтва та розваг, функціювання бібліотек, архівів, музеїв та інших 
закладів культури у сфері культури, розваг і відпочинку (секція Я розділи 90 та 
91 КВЕД-2010), або має основний вид діяльності 85.52 „Освіта у сфері культури” 
(секція Р розділ 85 група 85.5 лас 85.52 КВЕД-2010);

7) заявник належить до комунальної форми власності та здійснює діяльність 
у сфері фізичної культури та спорту.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

належним чином засвідчена копія установчого документа заявника; 
витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  

підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до 
законодавства не пізніше ніж за 30 календарних днів на день подання, що містить 
відомості про основний вид діяльності згідно з КВЕД-2010 у сфері фізичної 
культури та спорту (секція Я розділ 93 група 93.1 КВЕД-2010) або має основний 
вид діяльності 85.51 „Освіта у сфері спорту та відпочинку” (секція Р розділ 85 
група 85.5 клас 85.51 КВЕД-2010);

8) заявник належить до будівельної галузі та здійснює діяльність у сфері 
будівництва (поточного ремонту) об’єктів будівництва (секція Б КВЕД-2010), 
замовником у яких виступають органи державної влади, органи місцевого 
самоврядування, підприємства, установи, організації комунальної форми 
власності, які обслуговують об’єкти критичної інфраструктури, зі строком дії 
договору не менше 6 місяців та на загальну суму не менше п’яти мільйонів 
гривень та має не менше 20 застрахованих осіб, яким нараховано заробітну плату.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  
підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до 
законодавства не пізніше ніж за ЗО календарних днів на день подання, що містить 
відомості про основний вид діяльності у відповідній сфері згідно з КВЕД-2010;

належним чином засвідчена копія ліцензії на право провадження 
відповідної господарської діяльності;

належним чином засвідчена копія договору, укладеного між заявником 
та органом державної влади, органом місцевого самоврядування, підприємства, 
установи, організації комунальної форми власності, які обслуговують



o6'extu Kpnrl4rrHoi iH$pacrpyKTypn rpo BHKoHaHHs po6ir s 6yainHlrurBa
(noro.rHoro peMoHry) o6' exrin 6yainHurlrBa;

9) zanvuuK H€uIe)KI4Tb Ao KoMyHanbuoi Qopur4 BJracHocri ra slificHroe ricruuicrr
y cQepi o6oponra.

llepenix AoKyMeHrie / aosiaox s HafiNaeHyBaHH.rrMrr opraHin, rqo ni4rnep.u)Kyrorb
nitnoeiAHicrn xpurepiro :

HaJIe)KHHM qI4HoM sacsiAqeHa ronis ycraHoBqoro AoKyMeHTa 3aqBHHKa;
BHr.ur s e4rznoro .qep)KaBHoro pe€crpy ropr{Ar4r{Hux oci6, Qisrvnra oci6 -

ni4npueuqin ra rpoMarcbKI,IX $opuynaHr, csopvroeauuit ei.qnoeiAHo Ao
3aKoHoAaBcrBa He uisHiure nix ga 30 K€LneH.qapHLrx AHis Ha AeHb rro,qaHH-rr, ulo uicrurr
siAoNaocri npo ocHosHLIfi ru4 4iursocri 84.22,,flirnruicu y c$epi o6oponra" gri,uHo

r KBEI-2O10 (ceKrrir O pos4in 84 rpyra 84.2 xrrac 84.22 KBE[-2010);

10) :arnHHK HaJIexHrb Ao KoMyH€LnbHoi Qopur4 BJracHocri, a caMe Ao cuinuroi
BJlacHocri repuropialrHrax lpoMaA cin, ceJrr{rrl i uicr llonrancrrcoi o6lacri, Ta
s4ificuroe AismHicm y c$epi ocsirH.

flepenix AoKyMeHrin / aoniaoK s Hafi\aeHyBaHHrrMr4 opraHin, rqo ni4rnepAxyrorb
ni4noni4ui crr xpnrepiro :

HaJIexHHM TII,IHoM eacni4veHa rouix ycraHoBr{oro AoKyMeHTa 3€urBHuKa;
BI,Irf,r s eAHHoro Aep)KaBHoro peecrpy ropr,rAr{rrHr.rx oci6, SisuuHux oci6-

ui4upueuqin ra rpoMa.qcbKr4x SopuyeaHr, cSopuonauuir siAuosiAHo Ao
3aKoHoAaBcrBa He nisHilxe uix sa 30 KaneHAapuux 4Hin Ha AeHb rtoAaHH-s, Iqo Mae
ocnoeHufi eu4 4ixnruocri 85.59,,Inuri BLrAr4 ocniru, H. s. i. y." (cexqix P pos4in 85
rpyila 85.5 rnac 85.59 KBE{-2010);

11):axnunK rlpoBatLrrb 4irnrHict (s4ifiutoe SyHrrlii sai\aoenur<a) y csepi
6y4innraqrBa aBroMo6inrnux 4opir 3araJrbHoro Kopr4cryBaHHrr uicqenoro 3HarreHHt
llorraecrxoi o6nacri.

llepenix AoKyMeHris / aoniqor g HafiNaeHyBaHH{Mr4 opraHin, rqo ni4rnep,uxyrorb
ni4noei4uicrr xpurepirc :

HaJIe)KHI{M rrI4HoM sacsiA.reni xonii ycraHoBt{oro AoKyMeHTa 3aflBHuKa;
HaJrexHr,rM rrHHoM sacni4'reua xouig po3nop{AxeHHr rrpo [eperaqy

astoN{o6iJrbHux 4opir 3ar€LllbHoro KoprrcryBaHHr uicqenoro 3HaqeHHr 3a.f,BHuKy ra
BI43HarreHH-{ fi oro 6alancoyrpr4MyBaqeM.

2. PiureHru npo BZ3HaqeHHfl.3aflBnprKa raKI{M, rrlo Mae BaxJrr4Be 3HarreHHrr An-r{
ra-nysi nar{ionantnoi eroHoruiru qu ea6esneqeHH.rr norpe6 repnropizulruoi rpoua1lv B

oco6rneufi nepio4, nprafirr,raerbcfl 3a yMoBr4 :

niAnoeiAHocri 3aflBHuKa He MeHITI qK oAHoMy xparepirc, Brd3HaqeHo\ry B

uyHrri I rIHx Kprarepiin;
Ha{BHocri nosnruBHoro BI{cHoBKy pafionHoi eiftcrKoeoi aarraiuicrpauii 3a

ui4ullcor,l Haqa[bHHKa nificrxosoi aauinicrpauii (oco6ra, f,Ka BHKoHye fioro
o6oe'qgxl4), y rrrexax rcpHcAHxIIii qroi npoBaAr4Tb cBoro liqmHicrb 3a-rrBHHK, 3a y\{oBH
eaNrzsocri npo.a1'xuii (nocrryr), tKa nupo6lxerrcx (Haaaersc.a) 3€urBHHKo\{.
3a:ua'IeHufi uosl4run,truia BI4cHoBoK e qI4HHraM npor{roM ruicr4ecxrr4 KEUreHAapHr{x

Anie s Aur:a fioro suaa.ri;
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наявності документально підтвердженої інформації про виконання 
заявником вимог законодавства України у сфері оборони, мобілізаційної 
підготовки та мобілізації. Така інформація надається територіальним центром 
комплектування та соціальної підтримки за місцем знаходження заявника 
у формі офіційного листа, що підтверджує відсутність порушень законодавства 
у сфері мобілізаційної підготовки та мобілізації;

відсутність обвинувальних вироків суду, які набрали законної сили, 
стосовно службових осіб, бенефіціарних власників заявника за статтями 109, 
110, ПО2, 111, 111і, П І 2, 112, 113, 114, 114і, 1142 Кримінального кодексу 
України.

Представник територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки, за потреби, може надати додаткові пояснення на засідання Комісії
з визначення підприємств, установ і організацій, які є критично важливими 
для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення 
області в особливий період.

Виконувач обов’язків директора 
Департаменту економічного 
розвитку, торгівлі та залучення 
інвестицій Полтавської 
обласної військової адміністрації Андрій СОРОЧИНСЬКИИ




